ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND     Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra thuộc nhiệm vụ của

Phòng Tài chính - Kế hoạch năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số 464/TC-

KH.NS ngày 12/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm thuộc nhiệm vụ của Phòng Tài chính - Kế

hoạch năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng đoàn:

1. Bà: Trần Thị Thu - Trưởng  Tài chính - Kế hoạch.

* Phó trưởng đoàn:

2. Ông: Võ Quốc Nam - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

3. Bà: Vũ Thị Kiều Vân - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

* Thành viên:

4. Bà: Hà Thị Thu Vân - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch.

5. Ông: Nguyễn Văn Hữu - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch.

6. Ông: Bùi Thanh Long - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch.

7. Bà: Nguyễn Thị Thu Thi - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch.

8. Bà: Đặng Thị Mỹ Hạnh - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch.

Điều 2. Đoàn kiểm tra thực hiện kiểm tra các nội dung, đơn vị sau:

1. Kiểm tra việc quản lý thu, chi tài chính và đầu tư xây dựng cơ bản niên

độ ngân sách năm 2023 của  05 đơn vị UBND xã Bình Minh, UBND xã Bình

Phước, Trường Mầm non Bình Mỹ, Trường Tiểu học Bình Mỹ, Trường

TH&THCS Bình Phước;

2. Kiểm tra hoạt động và thu, chi tài chính của Hợp tác xã năm 2023 của 03

HTX: HTX Nông nghiệp Bình Khương, HTX Nông nghiệp Bình Mỹ, HTX

Nông nghiệp Bình Hòa;

2

3. Kiểm tra công tác ban hành và tổ chức thực hiện kế hoạch thực hành

tiết kiệm chống lãng phí; công tác quản lý, sử dụng tài sản công năm 2024 của

07 đơn vị: Trường MN Bình Nguyên, Trường TH Bình Trung, Trường THCS

Bình Trung, Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Tài nguyên và Môi

trường, UBND xã Bình Long và UBND xã Bình Chánh.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra và tổ chức thực hiện kiểm tra trong thời gian

Quý II, Quý III năm 2024. Đoàn kiểm tra sử dụng nguồn kinh phí được bố trí

trong dự toán năm 2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch để thực hiện chi các

nội dung liên quan đến việc kiểm tra.

- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra, đề xuất xử lý sai phạm của các đơn vị

được kiểm tra (nếu có).

- Dự thảo văn bản trình Chủ tịch UBND huyện Kết luận kiểm tra và các

văn bản xử lý sau kiểm tra theo quy định của pháp luật.

- Đối với nội dung kiểm tra hoạt động và thu, chi tài chính của hợp tác xã

năm 2023; công tác ban hành và tổ chức thực hiện kế hoạch thực hành tiết kiệm

chống lãng phí, công tác quản lý, sử dụng tài sản công năm 2024, UBND huyện

giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thực hiện kiểm tra, thông báo kết quả kiểm tra

và tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND huyện.

- Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Phòng Tài chính - Kế hoạch để

ban hành các văn bản có liên quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Đoàn

kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính

- Kế hoạch; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 2 và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- VP. HĐND&UBND: C, PCVP, CVTH;

- Lưu VT.

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-04-16T09:25:56+0700

		2024-04-16T14:42:56+0700

		2024-04-16T14:42:56+0700

		2024-04-16T14:42:56+0700

		2024-04-16T14:42:56+0700